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Cdo té dielé né orén 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte

Pagézimi

7 Janar 2018

Né até kohé Gjoni, né predikimet e veta, thoshte: “Pas meje po vjen njé mé i forté se
uné. Uné nuk jam i denjé as té ulem para tij pér t'ia zgjidhur rripin e sandaléve té tija.
Uné ju pagézova me ujé, ndérsa ai do t'ju pagézojé me Shpirtin Shenjt.” Né ato dité
erdhi Jezusi prej Nazaretit té€ Galilesé e Gjoni e pagézoi né Jordan. Dhe menjéheré,
ndérsa po dilte nga uji, pa qgiellin e hapur dhe Shpirtin né trajté péllumbi gé po zbriste
mbi t&, kurse prej qiellit jehoi zé&ri: “Ti je im Bir — Djali i dishirit! Ty t& miratoval” vk 1, 7-11
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Mesha Shenijte....

Mesha kremtohet ¢do té dielé né orén 12:30 PM te
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739
BROWN'’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union.
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion
shih fagen internet: www.ourladyofmm.com

Kalendari liturgjik...

08 Janar
09 Janar
12 Janar
13 Janar

Haku Kishes 2017... Petrit Ujkaj:

Aleks
Aleks
Aleks
Aleksander
Alfred
Altin
Anesti
Anisa
Anton
Anton
Anton
Anton
Arben
Arben
Arben
Arben
Ardian
Ariel
Artan
Astrit
Balto
Beniamin
Brigen
Dede
Dritan
Edi
Eduart/Aurel
Elton
Emiljan
Ermal
Fabjan

Shen Thorfinn
Shen Adrian of Canterbury
Marguerite Bourgeoys
Shen Hilary of Poitiers

Coku
Zefi
Stolaj
Agraja
Shilaku
Miri
Shyti
Arra
Shelinaj
Malaj
Brunga
Kacaj
Toma
Marku
Therqaj
Pepa
Dashi
Myrazi
Vuksani
Simeqi
Toma (Simoni)
Hasko
Tomaj
Ukaj
Lumaj
Linadi
Avullija
Camishi
Zadrima
Marku
Pllumaj

Frederik
Gezim
Gjelosh
Gjergj
Gjergj
Gjeto
Gjon
Gjovalin
Gjovalin
lir

lir

lir

Kol
Kristaq
Lec
Lec
Leke
Leke
Leke
Ljuc
Lubo
Luc
Luigj
Luigj
Luk
Luvigj
Marash
Marin
Mario
Mark
Martin
Martin
Martin
Martin
Mhill
Mhill
Mirash
Miri
Ndoc
Ndue
Nik
Nikolin
Nikolle
Nue
Nush
Nush
Oltion
Pal

Gjergji
Lanazi
Vushaj
Nikolla
Gjinaj
Marinaj
Dreshaj
Ftoni
Burgaj
Gjokaj
Shyti
Frrokaj
Pepa
Kapourani
Ndoj
Gashaj
Kapllaj
Koja
Selmanaj
Jungaj
Gorvokaj
Marku
Narkaj
Gojani
Gjolaj
Lallinaj
Martinaj
Muzhani
Martini
Ndoci
Vuktilaj
Marashaj
Pjetri
Pjetri
Bregu
Ftoni
Lallinaj
Sufaj
Bregu
Cacaj
Biqi
Vukelaj
Lumaj
Selmani
Dokaj
Kacaj
Shaba
Rransburgaj



Pal Zogorjani

Paulin Marku
Paulin Lukani
Pjerin Brucaj
Pjerin Kalaj
Pjeter Preka
Pjeter & Bep Dreshaj
Prek Gjonaj
Prek Spaqi
Prek Lekaj
Prel Pepushaj
Rozina Kalaj
Rrok Gjokaj
Sokol Sokoli
Sokol Sterbyqi
Tefe Ndoci
Tom Merditaj
Ton Vocaj
Tonin Kastrati
Tote Prekulaj
Valete Gjokaj
Valmir Gjinaj
Vaso Gjuraveaj
Viktor Gjokaj
Viktor Pleti
Vitor Mernacaj
Zef Deklaj
Zef Lulaj

Haku Kishes 2018.
& Sokol Ujka

Per Fondin e nde

dhene ...
Pjeter&Bep Dreshaj
Ton Vocaj
Sokol Sterbyci
Aleks Coku
Anton Malaj
Luigj Narkaj
Prek Gjonaj
Elis Bzhetaj
Kreshnik Kapaj
Lec Gashaj
Luk Gjolaj

Miri Sufaj
Paulin Marku

.. Lec Gashaj, Petrit

rtimit te Kishes ka

12000
12000
11000
7000
6000
6000
6000
5000
5000
5000
5000
5000
5000

Tonin Kastrati
Mario Martini
Anton Brunga
Luvigj Lallinaj
Mirash Lallinaj
Arben Toma
Dritan Lumaj

Tom Prekulaj

Nik Biqi

Altin Miri

Albert Berisha
Aleks Dragu

Artan Vuksani me vellezer
Besnik Arinaj
Edmond Ramaj
Ergys Ndreu

Fred Kalaj
Gjelosh Vushaj
Jetnor Smakaj
Luigj Gojani
Martin Vuktilaj
Ndok Gjokaj
Petrit Ujkaj

Pjerin Kalaj

Prek Lekaj
Shpend Pllumbaj
Sokol/Petrit Ujka
Vasel Nush Dreshaj
Prek Spaqi
Gjovalin Melaj
Lek Selmani

Ndue Selmani
Sokol Kagaj
Aleksander Stolaj
Angjelin Kagaj
Angjelin Rrashkadolli
Anton Shelinaj
Arben Therqaj
Dede Ukaj

Don Ambroz Demaj
Edi Linadi

Erald Islami
Fabjan Pllumaj
Gentjan Lelcaj
Gezim Lanazi
Gjergj Gjinaj

Gjon (Gjoro) Kagaj
Gjon Dreshaj

5000
5000
4000
4000
4000
3000
3000
3000
3000
2500
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
1500
1500
1500
1500
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000



Ladi Lumaj 1000
Lec Ndoj 1000
Lek Ramaj 1000
Leke Koja 1000
Mark Ndoci 1000
Martin Pjetri 1000
Mhill Bregu 1000
Mhill Ftoni 1000
Ndoc Bregu 1000
Ndue Cacaj 1000
Ndue Kabashi 1000
Nikolin Vukelaj 1000
Nush Dokaj 1000
Petrit Stolaj 1000
Pjerin Vukcaj 1000
Pjeter Preka 1000
Prek Kagaj 1000
Prek Spaqi 1000
Prel Pushaj 1000
Qamil Llashtica 1000
Sh¢iprim Lumi 1000
Sokol Gashaj 1000
Sokol Noshi 1000
Viktor Gjokaj (Dokaj) 1000
Vilson Prekaj 1000

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte!

pér té gjetur Jezusin duke
duke

léné komfortin

"Té ecésh", “té vihesh udhés”, sipas
shembullit té Dijetaréve , kété theksoi Papa
né Meshén e festés sé& somte té Epifanisé.
"Eshté thelbésore té gjesh Jezusin". "YIli i tij,
né fakt - shpjegoi Papa Francesku né
homeliné e meshés - kérkon vendimin pér té
ecur, pérpjekjen e pérditshme pér té
marshuar; kérkon té lirohemi nga peshét e

padobishme gé na réndojné e pengojné, dhe
té dimé t'i pranojmé té papriturat qé shfagen
né hartén e jetesés sé qgeté. "Jezusi e lejon
veten té gjendet nga ata gqé e kérkojné até -
vazhdoi Papa Bergoglio - por pér ta kérkuar
até duhet gé ne té lévizim, duhet té dalim
jashté, duhet té vihemi udhés e ta kérkojmé
me déshiré té zjarrté. Mos prisni; po
rrezikoni. Mos qgéndroni té palévizshém né
vend; ecni pérpara.
"Jezusi éshté ekzigjent - shtoi Papa Frangesku
-: atij gqé e kérkon, Ai i propozon ti |&
kolltuget e komoditeteve mondane dhe
ngrohtésité siguruese té vatrave. "“Té
ndjekésh Jezusin, “tha pérséri Papa, "nuk
éshté si njé protokoll i sjellshém pér t'u
respektuar, por éshté si njé ekzod - si dalje
pér té jetuar. Hyiji, i cili e liroi popullin e tij
népérmjet udhétimit té eksodit dhe thirri
'popujt e rinj pér ta ndjekur yllin e tij, na jep
liriné dhe shpérndan gézimin e pérhershém
dhe até e bén gjithmoné gjaté udhétimit"
toné. Me fjalé té tjera," pér té gjetur Jezusin
duhet té vihemi né lojé, té largohemi nga
kénagésia e ndjenjés se kemi arritur, se ia
kemi mbérritur cakut, duhet té lirohemi nga
dembelizmi pér té€ mos kérkuar mé asgjé né
jeté. Duhet té rrezikojmé&, thjesht pér té
takuar njé Fémijé”, Jezusin Foshnje. "Por
éshté jashtézakonisht e vlefshme - pérfundoi
Papa- , sepse duke gjetur atij FEmijé, duke
zbuluar butésisé e tij dhe dashuriné e tij, ne
gjejmé vetveten”.

Anisa Arra, BSc, JD
Barrister & Solicitor

P.905.491.6977
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B BRUNGA LAW
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= Business & Corporate Law
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= Prokura & Family Law

= Real Estate
= Immigration Law
= Testamente

416-234-5111

www.brungalaw.com



